
b9seXtA-FeirA, 6 de Abril de 2018Publicidade Legal
Edital de Leilão Pormenorizado

O leiloeiro oficial CEZAR AUGUSTO BADOLATO SILVA JUCESP - 602, torna público que realizará um leilão extrajudicial no dia 06 Abril  2018 a partir das 
11h, pelo site www.lut.com.br e, simultaneamente, presencial na Al. Joaquim Eugênio de Lima, 696, conj. 123 – Jd Paulista – São Paulo/SP, autorizado pela 
comitente  comitente  INSTITUTO SUMARÉ DE EDUCAÇÃO SUPERIOR – ISES – LTDA. (CNPJ nº 02.745.324/0001-84). Os bens a serem apregoados 
permanecerão sob a guarda da Comitente e estarão abertos para a visitação pública onde poderão ser examinados pelos interessados, nos dias 03, 04 
e 05 de Abril em horário comercial, mediante prévio agendamento (24hs) por meio do telefone (11) 3266-2771 ou via e-mail: atendimento@lut.com.br. Os 
bens serão vendidos no estado em que se encontram, por preços não inferiores aos estipulados, não podendo o leiloeiro vender a crédito ou a prazo sem 
autorização prévia do comitente, devendo ser observadas as condições de venda e pagamento do leilão. Os bens a serem apregoados permanecerão sob a 
guarda e responsabilidade do COMITENTE. O valor da comissão do Leiloeiro, a ser pago pelo (s) arrematante(s), corresponderá a 5% (cinco por cento) sobre 
o valor de venda dos bens arrematados (conforme Decreto nº 21.981, de 19 de outubro de 1.932). O Comitente se responsabiliza pela qualidade, origem, 
existência, legitimidade, autenticidade e segurança dos bens a serem apregoados, sendo também responsável pela entrega dos bens aos arrematantes, 
permanecendo o COMITENTE como único responsável pela veracidade das informações fornecidas e relativas aos referidos bens. Os bens levados ao 
leilão estão pormenorizados e descritos abaixo: MOBILIÁRIOS DIVERSOS, SUCATAS DE INFORMÁTICA E OUTROS. Observação 1: Os bens, perten-
centes a referida empresa, serão vendidos no estado em que se encontram e será de total responsabilidade do arrematante os encargos referentes a sua 
retirada. Observação 2: Impostos de qualquer natureza, inclusive ICMS, decorrentes do transporte dos bens até o destino, serão de inteira responsabilidade 
do arrematante, devendo este providenciar documentação hábil para tal finalidade tanto para operações estaduais como para interestaduais, excluindo 
qualquer responsabilidade do leiloeiro e do comitente vendedor por eventuais autuações. Caso o leiloeiro e/ou o comitente sejam autuados em relação a 
tais tributos, o arrematante será responsável por reembolsar os prejuízos daí decorrentes de acordo com o Convênio ICMS 93 de 17 de setembro de 2015.

Edital de Leilão
O leiloeiro oficial CEZAR AUGUSTO BADOLATO SILVA 
JUCESP - 602, torna público que realizará um leilão extra-
judicial no dia 04 de Abril 2018 a partir das 11h, pelo site 
www.lut.com.br e, simultaneamente, presencial na Al. Joa-
quim Eugênio de Lima, 696, conj. 123 – Jd Paulista – São 
Paulo/SP, autorizado pela comitente  LOJAS RIACHUELO 
S/A. CNPJ nº 33.200.056/0001-49.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
PROCESSO ADmINISTRATIvO Nº 288/2018

TOmADA DE PREçOS Nº 02/2018
Encontra-se aberta licitação visando a contratação de pessoa jurídica para execução de 
serviços de sinalização viária e dispositivos de segurança em diversas vias do município 
de Salto/SP, com o fornecimento de todo material e equipamentos necessários, a cargo da 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo, de acordo com o Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico Financeiro, Planilha Orçamentaria e os Projetos anexo ao 
edital.
Entrega dos envelopes: Habilitação e Proposta - até as 09 horas do dia 24 de abril de 2018, 
no setor de licitação da Prefeitura, sendo que a abertura ocorrerá a partir das 09h15m, no 
mesmo dia e local, em sessão pública.
O Edital está disponível para consulta e impressão no site da Prefeitura: www.salto.sp.gov.
br. Acesso Rápido - Licitação.
Caso prefira obter cópia do Edital diretamente na Prefeitura, o interessado deverá recolher 
uma taxa de R$ 20,00(vinte reais), no prédio do Atende Fácil, sito à Rua José Revel, n.º 270, 
Centro e, após dirigir-se ao Setor de Licitações, à Rua Nove de Julho n.º 1053, Vila Nova, das 
13 às 17 horas, para retirada do mesmo.

Estância Turística de Salto, 05 de abril de 2018. 
Anita de moraes Leis

Secretária de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
PROCESSO ADmINISTRATIvO n° 8690/2017
RATIFICAçÃO - DISPENSA DE LICITAçÃO

Art. 24, incisos XIII da Lei Federal nº 8.666/93
Na qualidade de Secretário Municipal de Governo, devidamente autorizado, através do De-
creto 008/2001 e conforme disposto do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, ratifico a con-
tratação por dispensa de licitação, que entre si celebram a Prefeitura Municipal de Salto, o 
Centro de Progressão Penitenciária de Porto Feliz e a Fundação “Prof. Dr. Manoel Pedro 
Pimentel” - FUNAP, visando propiciar postos de trabalho a população carcerária,  no valor 
global de R$ 574.620,00(quinhentos e setenta e quatro mil, seiscentos e vinte reais), com 
vigência de 12(doze) meses, podendo ser prorrogado por acordo entre as partes.

Salto/SP, 26 de fevereiro de 2018.
mario Gilmar mazetto

Secretário Municipal de Governo

EDITAL DE SEGUNDO E ÚLTIMO PÚBLICO LEILÃO E
INTIMAÇÃO

SAO BERNARDO DO CAMP-SP
Data do lei lão: 24/04/18 A part ir das: 11:00
Local:CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AGENCIA SAO BERNARDO
DO CAMPO - AVENIDA BRIGADEIRO FARIA LIMA, Nº 180, CENTRO,
SAO BERNARDO DO CAMPO, SP.
ARY ANDRÉ NETO, Leiloeiro Oficial matricula 428 estabelecido a RUA
MANUEL JUSTINIANO QUINTAO, Nº 68, SAO PAULO, SP, telefone
1139310744 faz saber que devidamente autorizado pelo Agente
Fiduciário do EX_BNH, venderá na forma da lei Nº 8004, de 14/03/
1990 e Decreto Lei Nº 70 de 21/11/66 e regulamentaçao complementar
RC 58/67, RD 08/70 e CFG 10/77, no dia e local acima referidos, os
imóveis adiante descritos para pagamento de dívidas hipotecárias em
favor de EMPRESA GESTORA DE ATIVOS - EMGEA. A venda à vista
será feita mediante pagamento à vista, podendo o arrematante pagar,
no ato, como sinal 20% (vinte por cento) do preço de arrematação e
o saldo devidamente corrigido no prazo impreterível de 08(oito) dias,
sob pena de perda do sinal dado. A venda com f inanciamento da
EMPRESA GESTORA DE ATIVOS - EMGEA será fei ta através de
Carta de Crédito, que poderá ser obtida junto a qualquer Agencia
especi f icada ao lado dos contratos,  após anál ise cadastral  e
comprovação de renda. Os interessados na obtenção de Carta de
Crédito para aquisição dos imóveis constantes deste edital  e/ou
utilização dos recursos do FGTS deverão procurar uma  Agencia da
EMPRESA GESTORA DE ATIVOS - EMGEA indicada com no mínimo
5 (cinco) dias de antecedência com relação a data do leilão. As vendas
serão real izadas pelo lance minimo de 65% do valor da aval iação
atualizado do imóvel, mais débitos f iscais e condominiais que por
ventura possam incidir  sobre o mesmo. As despesas relat ivas a
comissão de lei loeiro, INSS, registro da carta de arrematação são
responsabilidade do arrematante e despesas com execução extrajudicial
correrão por conta do credor. Caso o imóvel esteja ocupado, o
arrematante fica ciente que será o responsável pelas providências de
desocupação do mesmo. O leiloeiro acha-se habilitado a fornecer aos
interessados, informações pormenorizadas sobre os imóveis. Em
observação ao artigo 497 do NCC, é vedada a participação de cônjuges,
parentes e afins do leiloeiro, ofertando lances nos leilões das execuções
extrajudiciais. Ficam desde já int imados do presente lei lão, os
mutuários, caso não sejam localizados.
SED 1BCA0 - CONTRATO 124654142258-4- EMPRESA GESTORA
DE ATIVOS - EMGEA - 1016 - RUDGE RAMOS
PAULO KAZUHIRO HANDA , BRASILEIRO(A), CHEFE DE OFICINA
CPF 06010004802, CI 13.274.599-9 SSP/SP, CASADO(A) COM ROSA
MARIA PEREIRA HANDA , BRASILEIRO(A), DO LAR CPF 05674970890,
CI 18.157.139 SSP/SP. DESCRIÇÃO DO IMÓVEL: APATAMENTO 15,
1º ANDAR, EDIFICIO PINTASSILGO, SITUADO A RUA NEUCHATEL,
Nº 511, BAIRRO TABOAO, SAO BERNARDO DO CAMPO, COM A AREA
PRIVATIVA DE 61,26MS2, AREA COMUM DE 46,13MS2, INCLUIDA
AREA DE UMA VAGA INDETERMINADA NA GARAGEM COLETIVA,
TOTALIZANDO A AREA CONSTRUIDA DE 107,39MS2, EQUIVALENTE
A UMA FRAÇÃO IDEAL NO TERRENO DE 4,95%. O TERRENO ONDE
ESTA CONSTRUIDO O EDIFICIO, E CONSTITUIDO DE PARTE DOS
LOTES Nº 17, 18, 19 E 20, DE QUADRA S, DO BAIRRO DO TABOAO,
COM A AREA DE 620,25MS2. COM TODAS AS SUAS INSTALAÇÕES,
BENFEITORIAS, ACESSORIOS.

SAO PAULO,  03/04/18
ARY ANDRÉ NETO

Edital - Assembleia da Segunda Alteração 
Consolidada do Estatuto da

ASSOC. DOS AMIGOS E MORADORES 
DO BAIRRO DO JARDIM SANTA LUZIA

Ao dia, 28de abril de 2.018, as 19:00 horas, no en-
dereço Rua Jair Amaro do Amaral, 197, bairro Jar-
dim Santa Luzia, Município de Embu das Artes, Es-
tado de São Paulo, CEP 06805-020, será realizada 
a assembleia da segunda alteração consolidada 
do estatuto da associação denominada de Asso-
ciação dos Amigos e Moradores do bairro do 
Jardim Santa Luzia, com seguinte pauta: - Leitura 
do novo modelo do estatuto; - Carta de renúncia de 
todos os gestores anteriores; - Definição do novo 
grupo gestor; - Aprovação do balanço Patrimonial 
2017; - Demais assuntos. Embu das Artes(SP), 05 
de abril de 2018. Associação Amigos e Morado-
res do Bairro do Jardim Santa Luzia.

taboão da serra

tabelionato de protesto de letras  
e titulos de taboão da serra

Existem neste Tabelionato, sito à Av. Caetano Barrella, 146, 
Fone/Fax - 06763 -460 - Taboao da Serra - SP, para serem 
PROTESTADOS os títulos abaixo discriminados cujos De-
vedores ou Sacados, não foram encontrados. Por não ter 
sido possível localizar os responsáveis pelos referidos títu-
los, os intimo para os fins de direito, e ao mesmo tempo, no 
caso de não ser atendida a presente intimação, os notifico 
do competente protesto. Conforme normas de serviço da 
Corregedoria Geral da Justiça, fica autorizado o pagamento 
do título em qualquer valor em dinheiro, poderá ser efetuado 
também através de cheque administrativo ou visado, emitido 
por estabelecimento bancário, mas sempre no valor corres-
pondente apenas ao da obrigação, em nome e a ordem do 
apresentante, e, pagável na praça deste Tabelionato, sem 
prejuízo das custas e emolumentos devidos, que serão pa-
gos em dinheiro, no ato e em apartado. Conforme M.P. nº 
1681, de 29/06/1998, quando o devedor ou sacado for mi-
croempresa ou empresa de pequeno porte, fica autorizado 
o pagamento em dinheiro, ou, por meio de cheque simples 
emitido pelo devedor ou sacado, sendo que neste caso, a 
quitação dada ficara, condicionada a efetiva liquidação do 
cheque, com custas e emolumentos pagos em apartado, 
como já exposto. Para tal benefício faz-se necessário prévio 
cadastro mediante apresentação de Certidão da JUCESP. 
Certifico que esta relação se acha em lugar de acesso ao 
público, no horário das 09:00 às 17:00 horas.

o prazo de pagamento dos títulos é até o dia 09/04/2018.

Protocolo: 93 - 03/04/2018
Devedor: V E C VISTORIA ENTRE COLUNAS LTDA
Documentos : CNPJ - 13.287.199/0001-22
Espécie: DMI

Protocolo: 141 - 03/04/2018
Devedor: FRANCIANE FERREIRA DE OLIVEIRA
Documentos : CPF - 222.123.408-18
Espécie: DMI

Protocolo: 212 - 03/04/2018
Devedor: LUCAS OMELCZUK GRISAFI ALIM
Documentos : CNPJ - 20.091.991/0001-72
Espécie: DMI

Protocolo: 239 - 03/04/2018
Devedor: DEBORA APARECIDA SALES DA COST
Documentos : CNPJ - 27.741.312/0001-02
Espécie: DMI

Protocolo: 248 - 03/04/2018
Devedor: ANA APARECIDA JOAO MOREIRA
Documentos : CPF - 093.888.358-59
Espécie: DMI

Protocolo: 253 - 03/04/2018
Devedor: TANIA MARIA DA SILVA COSTA
Documentos : CPF - 205.125.378-10
Espécie: DMI

Protocolo: 255 - 03/04/2018
Devedor: ERDIS SIQUEIRA DE SOUZA
Documentos : CPF - 011.154.628-14
Espécie: DMI

Protocolo: 256 - 03/04/2018
Devedor: MICHELLE DAIANA FERREIRA GONCALVES 
LIMA
Documentos : CPF - 034.136.433-98
Espécie: DMI

Protocolo: 262 - 03/04/2018
Devedor: JOSE ROBERTO FERNANDES
Documentos : CPF - 757.689.338-91
Espécie: DMI

Protocolo: 265 - 03/04/2018
Devedor: ALESANDRO ANGELO NEVES
Documentos : CPF - 125.783.258-12
Espécie: DMI

Protocolo: 267 - 03/04/2018
Devedor: FERNANDA CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Documentos : CPF - 333.960.668-47
Espécie: DMI

Protocolo: 280 - 03/04/2018
Devedor: BENEDITO JOSE DE OLIVEIRA
Documentos : CPF - 092.974.858-12
Espécie: DMI

Protocolo: 284 - 03/04/2018
Devedor: JOSE RODRIGUES DOS SANTOS
Documentos : CPF - 360.916.005-59
Espécie: DMI

Protocolo: 285 - 03/04/2018
Devedor: MAYCK RODRIGUES MARQUES
Documentos : CPF - 012.894.616-43
Espécie: DMI

Protocolo: 289 - 03/04/2018
Devedor: ALEXANDRE OLIVEIRA SOUZA
Documentos : CPF - 222.793.208-27
Espécie: CDA

Protocolo: 298 - 03/04/2018
Devedor: GILSON FELICIANO DA SILVA
Documentos : CPF - 233.205.878-89
Espécie: CDA

Protocolo: 303 - 03/04/2018
Devedor: VANIA DOS SANTOS CONCEICAO
Documentos : CPF - 339.658.988-25
Espécie: CDA

Protocolo: 311 - 03/04/2018
Devedor: ANTONIO MARCOS PENEDO FERREIRA
Documentos : CPF - 266.706.058-03
Espécie: CDA

Protocolo: 312 - 03/04/2018
Devedor: ODAIR DA SILVA
Documentos : CPF - 033.842.668-03
Espécie: CDA

Protocolo: 313 - 03/04/2018
Devedor: FRANCISCO LUNCA
Documentos : CPF - 829.477.918-00
Espécie: CDA

Protocolo: 316 - 03/04/2018
Devedor: MARLY APARECIDA DE LUNA LISBOA
Documentos : CPF - 754.999.408-00
Espécie: CDA

Protocolo: 318 - 03/04/2018
Devedor: RAILTON BRAZ DE SOUZA
Documentos : CPF - 066.882.496-42
Espécie: CDA

Protocolo: 321 - 28/03/2018
Devedor: FABIANA FRANCA DE ALENCAR
Documentos : CPF - 330.502.158-60
Espécie: CBI

Protocolo: 321 - 28/03/2018
Devedor: FABIANA FRANCA DE ALENCAR
Documentos : CPF - 330.502.158-60
Espécie: CBI

Protocolo: 321 - 03/04/2018
Devedor: GUSTAVO BATISTA DE MOURA
Documentos : CPF - 075.503.604-21
Espécie: CDA

Protocolo: 327 - 03/04/2018
Devedor: WELLINGTON DOS REIS TORRES
Documentos : CPF - 906.783.976-00
Espécie: CDA

Protocolo: 328 - 03/04/2018
Devedor: EDNALDO QUEIROZ DE MATOS
Documentos : CPF - 169.371.898-77
Espécie: CDA

Protocolo: 332 - 03/04/2018
Devedor: LUIZ RAFAEL MACIEL
Documentos : CPF - 327.086.328-41
Espécie: CDA

Protocolo: 333 - 03/04/2018
Devedor: KESIA MONTEIRO DOURADO
Documentos : CPF - 367.737.958-00
Espécie: CDA

Protocolo: 338 - 03/04/2018
Devedor: ANDREIA RIBEIRO PINHEIRO RODRIGUES
Documentos : CPF - 299.255.838-96
Espécie: DMI

Protocolo: 514 - 13/03/2018
Devedor: ANTONIA LUCIA DE SOUSA SILVA
Documentos : CPF - 129.293.428-03
Espécie: CDA

Protocolo: 514 - 13/03/2018
Devedor: ANTONIA LUCIA DE SOUSA SILVA ME
Documentos : CNPJ - 08.687.203/0001-00
Espécie: CDA

Taboao da Serra, 05 de Abril de 2018.
elaine luiZa borba Morini

Substituta da Tabeliã

Proclamas

Protestos
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TABOÃO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DELICO - Depto. de Licitações e Contratos
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. E-007/2018. Processo 
licitatório: 32434/2017. Objeto:  “Aquisição 
de brinquedos educativos (chocalho, bola 
chocalho, telefone musical, bloco educativo, 
balde encaixe, corrente encaixe, jogo que-
bra cabeça, dominó , outros)”, ENTREGA 
ÚNICA . Sessão pública de processamento: 
dia 18/04/2018 às 14:15 horas. Da sessão 
pública: O processamento eletrônico será re-
alizado através do endereço eletrônico www.
bll.org.br, no dia e hora mencionados e será 
conduzida pelo pregoeiro com o auxílio da 
equipe de apoio. O edital está disponível no 
site: www.ts.sp.gov.br e www.bll.org.br. 

Taboão da Serra, 05 de abril de 2018. 
Takashi Suguino

Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TABOÃO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DELICO - Depto. de Licitações e Contratos
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. E-006/2018. Processo 
licitatório: 6245/2018. Objeto: RP - “Aquisi-
ção Parcelada de Uniformes para Funcioná-
rios da Zoonoses”. Sessão pública de pro-
cessamento: dia 25/04/2018 às 09:00 horas. 
Da sessão pública: O processamento eletrô-
nico será realizado através do endereço ele-
trônico www.bll.org.br, no dia e hora mencio-
nados e será conduzida pelo pregoeiro com 
o auxílio da equipe de apoio. O edital está 
disponível no site: www.ts.sp.gov.br e www.
bll.org.br. 

Taboão da Serra, 05 de abril de 2018. 
Takashi Suguino

Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TABOÃO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DELICO - Depto. de Licitações e Contratos
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº. G-017/2018. Processo 

licitatório: 3710/2018. Objeto: RP–“Aquisição 

de Veículos Automotores Tipo Ambulância 

Suporte Básico e Tipo D”. Sessão pública e 

entrega de envelopes: 24/04/2018 às 09:00 

horas. Local da sessão pública: Praça Miguel 

Ortega, 286, 1º andar, Pq. Assunção, Taboão 

da Serra/SP. Local para aquisição do edital: 

gratuitamente, no site: www.ts.sp.gov.br. 

Taboão da Serra, 05 de abril de 2018. 

Takashi Suguino
Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TABOÃO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DELICO - Depto. de Licitações e Contratos
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº. G-018/2018. Pro-

cesso licitatório: 28095/2017. Objeto: RP–

“Aquisição de Tubos de Ferro Fundido de 8” 

e Tubos de 2” ”. Sessão pública e entrega de 

envelopes: 23/04/2018 às 09:00 horas. Lo-

cal da sessão pública: Praça Miguel Ortega, 

286, 1º andar, Pq. Assunção, Taboão da 

Serra/SP. Local para aquisição do edital: gra-

tuitamente, no site: www.ts.sp.gov.br. 

Taboão da Serra, 05 de abril de 2018. 

Takashi Suguino
Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TABOÃO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DELICO - Depto. de Licitações e Contratos
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. E-006/2018. Processo 
licitatório: 6245/2018. Objeto: RP - “Aquisi-
ção Parcelada de Uniformes para Funcioná-
rios da Zoonoses”. Sessão pública de pro-
cessamento: dia 25/04/2018 às 09:00 horas. 
Da sessão pública: O processamento eletrô-
nico será realizado através do endereço ele-
trônico www.bll.org.br, no dia e hora mencio-
nados e será conduzida pelo pregoeiro com 
o auxílio da equipe de apoio. O edital está 
disponível no site: www.ts.sp.gov.br e www.
bll.org.br. 

Taboão da Serra, 05 de abril de 2018. 
Takashi Suguino

Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TABOÃO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DELICO - Depto. de Licitações e Contratos
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº. G-017/2018. Processo 

licitatório: 3710/2018. Objeto: RP–“Aquisição 

de Veículos Automotores Tipo Ambulância 

Suporte Básico e Tipo D”. Sessão pública e 

entrega de envelopes: 24/04/2018 às 09:00 

horas. Local da sessão pública: Praça Miguel 

Ortega, 286, 1º andar, Pq. Assunção, Taboão 

da Serra/SP. Local para aquisição do edital: 

gratuitamente, no site: www.ts.sp.gov.br. 

Taboão da Serra, 05 de abril de 2018. 

Takashi Suguino
Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TABOÃO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DELICO - Depto. de Licitações e Contratos
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº. G-018/2018. Pro-

cesso licitatório: 28095/2017. Objeto: RP–

“Aquisição de Tubos de Ferro Fundido de 8” 

e Tubos de 2” ”. Sessão pública e entrega de 

envelopes: 23/04/2018 às 09:00 horas. Lo-

cal da sessão pública: Praça Miguel Ortega, 

286, 1º andar, Pq. Assunção, Taboão da 

Serra/SP. Local para aquisição do edital: gra-

tuitamente, no site: www.ts.sp.gov.br. 

Taboão da Serra, 05 de abril de 2018. 

Takashi Suguino
Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TABOÃO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DELICO - Depto. de Licitações e Contratos
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. E-006/2018. Processo 
licitatório: 6245/2018. Objeto: RP - “Aquisi-
ção Parcelada de Uniformes para Funcioná-
rios da Zoonoses”. Sessão pública de pro-
cessamento: dia 25/04/2018 às 09:00 horas. 
Da sessão pública: O processamento eletrô-
nico será realizado através do endereço ele-
trônico www.bll.org.br, no dia e hora mencio-
nados e será conduzida pelo pregoeiro com 
o auxílio da equipe de apoio. O edital está 
disponível no site: www.ts.sp.gov.br e www.
bll.org.br. 

Taboão da Serra, 05 de abril de 2018. 
Takashi Suguino

Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TABOÃO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DELICO - Depto. de Licitações e Contratos
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº. G-017/2018. Processo 

licitatório: 3710/2018. Objeto: RP–“Aquisição 

de Veículos Automotores Tipo Ambulância 

Suporte Básico e Tipo D”. Sessão pública e 

entrega de envelopes: 24/04/2018 às 09:00 

horas. Local da sessão pública: Praça Miguel 

Ortega, 286, 1º andar, Pq. Assunção, Taboão 

da Serra/SP. Local para aquisição do edital: 

gratuitamente, no site: www.ts.sp.gov.br. 

Taboão da Serra, 05 de abril de 2018. 

Takashi Suguino
Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TABOÃO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DELICO - Depto. de Licitações e Contratos
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº. G-018/2018. Pro-

cesso licitatório: 28095/2017. Objeto: RP–

“Aquisição de Tubos de Ferro Fundido de 8” 

e Tubos de 2” ”. Sessão pública e entrega de 

envelopes: 23/04/2018 às 09:00 horas. Lo-

cal da sessão pública: Praça Miguel Ortega, 

286, 1º andar, Pq. Assunção, Taboão da 

Serra/SP. Local para aquisição do edital: gra-

tuitamente, no site: www.ts.sp.gov.br. 

Taboão da Serra, 05 de abril de 2018. 

Takashi Suguino
Secretário Municipal de Administração.

MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

“AVISO DE LICITAÇÃO”
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018

EDITAL Nº 028/2018
Objeto: Locação de Equipamento de Som, Pal-
co, Iluminação e Outros Correlatos 
Encerramento: 18 (dezoito) de abril de 2018 às 
14:30 hs.
Informações: A Cópia completa do Edital poderá 
ser adquirida, mediante apresentação de mídia, no 
Departamento de Suprimentos, sito à Av. Eduardo 
Roberto Daher, 1.135 - Centro - Itapecerica da 
Serra, no horário das 08:30 às 16:30 horas, nos 
dias úteis, ou mediante solicitação através do en-
dereço eletrônico licitacoes@itapecerica.sp.gov.
br, contendo os dados cadastrais do interessado. 
Demais informações poderão ser obtidas pelo te-
lefone 4668.9000 ramal 9109 ou 9112, com código 
de acesso (DDD) 0XX11.

Itapecerica da Serra, 05 de Abril de 2018
IVO MARTELLO FILHO

Secretário Municipal de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIRASSUNUNGA

Edital: 51/18. Processo Administrativo: 1121/18. 
Pregão Presencial: 41/18. Objeto: Registro de 
Preços de emulsão asfáltica RL-1C. O Edital será 
disponibilizado no site http://www.pirassununga.
sp.gov.br, a partir do dia 06 de abril de 2018. Os 
envelopes deverão ser entregues às 08:30 horas 
do dia 20 de abril de 2018, na Seção de Licitações. 
Pirassununga, 05 de abril de 2018. Sandra R. Fa-
dini Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.
Edital: 52/18. Processo Administrativo: 1120/18. 
Pregão Presencial: 42/18. Objeto: aquisição de sa-
cos transparentes para o Setor de Merenda Esco-
lar. O Edital será disponibilizado no site http://www.
pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 06 de abril 
de 2018. Os envelopes deverão ser entregues às 
13:30 horas do dia 20 de abril de 2018, na Seção 
de Licitações. Pirassununga, 05 de abril de 2018. 
Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da Seção de 
Licitação.

COMUNICADO
Companhia Brasileira de Distribuição, 
Inscrita no CNPJ. 47.508.411/1318-46 e IE. 
149.541.274.110, sediada no end. Av. Nossa 
Senhora do O, 1759 – Bairro Limão  – São Pau-
lo - SP. Relata o extravio da Impressora Fiscal 
Marca – ZPM  – Modelo ZPM-400 com o n/s. 
ZP071000000000003097 com o nº. Atribuído 
pelo estab.  Cx.  09 conforme BO nº. 482 / 2017  
na 28º DP. FREGUESIA DO O em 03/02/2017.   

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CARAGUATATUBA

ESTADO DE SÃO PAULO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018
EDITAL Nº 22/2018

PROCESSO Nº 4531/2018
Antonio Carlos Roberti Costa, Secretário 
Municipal de Serviços Públicos da Estân-
cia Balneária de Caraguatatuba, faz saber 
aos interessados que encontra-se aberto 
nesta Prefeitura o Pregão Presencial nº 
19/2018.  OBJETO: Registro de Preços de 
baterias automotivas para manutenção 
da frota – Abertura: 25.04.18 às 09h00min 
- Av. Siqueira Campos, 44, Centro. O Edi-
tal completo encontra-se no site da Pre-
feitura: www.caraguatatuba.sp.gov.br/
licitacoes.

COMUNICADO AOS LICITANTES DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018

Comunicamos a todos os interessados a 
participarem do Pregão Presencial de nº 
43/2018, que houve alteração do local de 
realização da sessão pública do aludido 
certame. A referida sessão será realizada 
na Sala de Reuniões da Divisão Disciplinar, 
situada a Avenida Frei Pacifico Wagner, nº 
111 - Centro Caraguatatuba/SP.. Caraguata-
tuba, 05 de abril de 2018. ALLAN TRIPAC 
ABREU DOS SANTOS-Secretário Adjunto 
de Administração.

COMUNICADO AOS LICITANTES DO
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 01/2018

Comunicamos a todos os interessados no 
Chamamento Público nº 01/2018 - Edital nº 
05/2018, cujo objeto é aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar para 
alimentação Escolar que a Associação de 
Bananicultores do Município de Miracatu - 
ABAM entregou a amostra no prazo e de 
acordo com as especificações. Portando, 
também fornecerá Banana Nanica. 

Caraguatatuba, 05 de abril de 2018. 
Comissão Especial para Aquisição de 
Gêneros Alimentícios da Agricultura 

Familiar Assinam os membros: 
INGRID MIRANDA BARRETO DE LIMA, 
FERNANDA NUNES PEREIRA, KARINA 
TAVARES MAGALHÃES e JOSÉ MARIA 

PEREIRA DA SILVA.

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2018

Comunicamos a todos os interessados a 
participarem do Pregão Presencial de nº 
64/2018 - Edital nº 87/2018, cujo objeto é a 
Contratação de empresa para prestação 
de serviços de locação de equipamen-
tos de sonorização e iluminação para 
realização de eventos de aniversário da 
cidade, que os eventos de comemoração 
de aniversário da cidade, ocorrerão todas 
as noites do dia 18/04 à 21/04/2018 e tam-
bém na tarde do dia 21 de abril do corrente 
ano. Ficam ratificadas as demais cláusulas 
do edital. O Edital completo encontra-se dis-
ponível no site da Prefeitura: www.caragua-
tatuba.sp.gov.br. Caraguatatuba, 05 de abril 
de 2018. ALLAN TRIPAC A. DOS SANTOS 
- Secretario Adjunto de Administração.

COMUNICADO AOS LICITANTES DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

Comunicamos a todos os interessados a 
participarem do Pregão Presencial de nº 
23/2018, que O Edital nº 30/2018 passou 
por alterações em seu Anexo I. Fica rede-
signada nova data para sessão pública do 
aludido certame para o dia 17/04/2018 às 
14h00. O edital retificado encontra-se dispo-
nível no site www.caraguatatuba.sp.gov.br. 
Caraguatatuba, 05 de abril de 2018. ALLAN 
TRIPAC ABREU DOS SANTOS-Secretário 
Adjunto de Administração.

Publique em 
jornal de grande 
circulação

Ligue já:  
11. 3729-6600  

ERRATA
Da Publicação:
JORNAL GAZETA DE S.PAULO
QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 
2018, B3
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE
CONTRATADA: DIOCELIO RIBEIRO 
FRANÇA – MEI
CONTRATO N°: 018/2018
Onde se lê: VIGÊNCIA: 17/01/2018 à 
27/01/2017 com a efetividade do evento
Leia-se: 17/01/2018 à 27/01/2018 com a 
efetividade do evento.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGUAPE
Estância Balneária

ERRATA
Da Publicação:
JORNAL GAZETA DE S.PAULO
QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 
2018, B3
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE
CONTRATADA: JOÃO PIO DE LIMA 
NETTO – MEI
CONTRATO N°: 019/2018
Onde se lê: VIGÊNCIA: 17/01/2018 à 
27/01/2017 com a efetividade do evento
Leia-se: 17/01/2018 à 27/01/2018 com a 
efetividade do evento.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGUAPE
Estância Balneária

ERRATA
Da Publicação:
JORNAL GAZETA DE S.PAULO
TERÇA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 
2018, B3
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE
CONTRATADA: ANTONIO DE LARA 
MENDES - MEI
CONTRATO N°: 020/2018
Onde se lê: VIGÊNCIA: 17/01/2018 à 
25/01/2017 com a efetividade do evento
Leia-se: 17/01/2018 à 25/01/2018 com a 
efetividade do evento.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGUAPE
Estância Balneária

DocuSign Envelope ID: 62CDC2A0-F7B3-433F-A5C1-4E6A1BF0948E


